
Stand 10/2025 

Preisblatt zur Belieferung mit elektrischer Energie für Wärmespeicheranlagen 

STAWAG Strom Wärmespeicher 
 
 
 

Für STAWAG Strom Wärmespeicher gelten die folgenden Preise 
ab dem 1. Januar 2026: 

     Nettopreis 

exkl. MwSt. 

 Bruttopreis 

inkl. 19 % 
MwSt. 

Einzählermessung  Arbeitspreis  

 

Grundpreis 

HT 

NT 

ct/kWh 

ct/kWh 

Euro/Jahr 

 29,17 

18,19 

94,90 

 34,71 

21,65 

112,93 

Zweizählermessung  Arbeitspreis 

Grundpreis  

   ct/kWh 

Euro/Jahr 

 17,84 

73,90  

 21,23 

87,94  

 

Die Preise unterliegen der Preisanpassung gemäß Ziffer 6 der AGB. 

 

Im Netto-Arbeitspreis sind die folgenden hoheitlichen (von uns nicht beeinflussbaren) Steuern, Abgaben und Belastungen 

enthalten (ab 1. Januar 2026): 

 

Aufschlag für besondere Netznutzung* 1,559 ct/kWh  KWKG-Umlage 0,446 ct/kWh 

Offshore-Netzumlage 0,941 ct/kWh  Stromsteuer 2,050 ct/kWh 

     

*  §19 StromNEV-Umlage, die Wasserstoffumlage und Aufschlag für besondere einspeiseseitige Netznutzung sind im Aufschlag für 

besondere Netznutzung enthalten. 

 


