## STAWAG Strom Wärmespeicher



## Für STAWAG Strom Wärmespeicher gelten die folgenden Preise ab dem 1. Januar 2026:

				<b>Nettopreis</b> exkl. MwSt.	Bruttopreis inkl. 19 % MwSt.
Einzählermessung	Arbeitspreis	HT	ct/kWh	29,17	34,71
		NT	ct/kWh	18,19	21,65
	Grundpreis		Euro/Jahr	94,90	112,93
Zweizählermessung	Arbeitspreis		ct/kWh	17,84	21,23
	Grundpreis		Euro/Jahr	73,90	87,94

Die Preise unterliegen der Preisanpassung gemäß Ziffer 6 der AGB.

Im Netto-Arbeitspreis sind die folgenden hoheitlichen (von uns nicht beeinflussbaren) Steuern, Abgaben und Belastungen enthalten (ab 1. Januar 2026):

Aufschlag für besondere Netznutzung*	1,559 ct/kWh	KWKG-Umlage	0,446 ct/kWh
Offshore-Netzumlage	0,941 ct/kWh	Stromsteuer	2,050 ct/kWh

<sup>\* §19</sup> StromNEV-Umlage, die Wasserstoffumlage und Aufschlag für besondere einspeiseseitige Netznutzung sind im Aufschlag für besondere Netznutzung enthalten.